ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 665/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Administração e à Secretaria de Educação,
solicitando,  mais uma vez,  especial  atenção no sentido de realizarem a PUBLICAÇÃO e
DIVULGAÇÃO  das  Portarias  das  nomeações  de  todos  os  Diretores  e  Secretários  dos
Centros de Educação Infantil e Escolas Públicas Municipais.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  nova  solicitação  para  que  as  Secretarias  antes  descritas  vêm  a  dar
transparência às nomeações dos Diretores e Secretários dos Centros de Educação Infantil
e  das  Escolas  Públicas  Municipais,  pois  existem  vários  casos  que  pessoas  estão  se
intitulando de Diretores e Secretários Escolares, sem estarem devidamente nomeadas.
Destaca-se  que  já  foi  realizada  Indicação  no  mesmo  sentido,  anteriormente,  através  da
Indicação Número 505/2017.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​